
; * Gemeente
*

xP x Gouda
besluit van de

gemeenteraad

dossiernummer 7854

onderwerp Tussentijdse wijziging tarieventabel behorendebij legesverordening 2024

De raad van de gemeente Gouda;

gelezen het voorstel van 23 januari 2024,

gelet op de artikelen 156, eerste en tweedelid, aanhef en onderdeel h, en 229,eerste lid, aanhef en
onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweedelid, en 7 van de Paspoortweten artikel
13.1a van de Omgevingswet;

besluit:

1. De bijgevoegde verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van
leges 2024 vast te stellen.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 7 februari 2024.

De raad van de gemeente voornoemd,

  

   
voorzitter

 

r. drs. E.J. Karman-Moerman plv. raa rzitter drs. E. Bobeldijk

Gouda.nl



De raad van de gemeente Gouda ;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 23 januari 2024, nummer 7854;
gelet op de artikelen 156, eerste en tweedelid, aanhef en onderdeel h‚, en 229, eerste lid, aanhef en
onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel
13.1a van de Omgevingswet;
besluit tot vaststelling van de:

Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van
leges 2024 (verordening leges 2024, eerste wijziging)

Artikel | Wijziging belastingtarief

Paragraaf 2.3, artikel 2.5 en 2.6 van Hoofdstuk 2 van de bij deze verordening behorende
tarieventabel wordenals volgt gewijzigd:

Was-wordt tabel verordening leges 2024, eerste wijziging:

Hoofdstuk 2 Dienstverlening en besluiten in het kader van de
Omgevingswet:

 

Paragraaf2.3 | Activiteiten met betrekking tot bouwwerken |
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

was wordt

2.5 Bouwactiviteit (bouwtechnische deel) 2.5 Bouwactiviteit (bouwtechnische deel)

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking

heeft op een bouwactiviteit als bedoeld in paragraaf 2.3.2 van heeft op een bouwactiviteit als bedoeld in paragraaf 2.3.2

het Besluit bouwwerken leefomgeving, bedraagt het tarief, van het Besluit bouwwerken leefomgeving, bedraagt het

onverminderd het bepaaldein de andereartikelen van dit tarief, onverminderd het bepaalde in de andereartikelen

hoofdstuk als het ook gaat om dein die artikelen bedoelde van dit hoofdstuk als het ook gaat om dein die artikelen

activiteiten: bedoeldeactiviteiten:

bij bouwkosten van: bij bouwkosten van:

a. |€0,00 tot € 1.000.000,00 0,62% a. |€0,00 tot € 1.000.000,00 0,69%

van de bouwkosten met een minimum van: €55,20 van de bouwkosten met een minimum van: €61,35

b. |€1.000.000,00 tot € 5.000.000,00 €6.300,00 b. [€ 1.000.000,00 tot € 5.000.000,00 € 6.900,00

vermeerderd met 0,52% van de bouwkosten > € 1.000.000,00 vermeerderd met 0,58% van de bouwkosten > € 1.000.000,00

c. [€ 5.000.000,00 tot € 10.000.000,00 € 27.100,00 c. [€ 5.000.000,00 tot € 10.000.000,00 € 30. 200,00

vermeerderd met 0,49% van de bouwkosten > € 5.000.000,00 vermeerderd met 0,54% van de bouwkosten > € 5.000.000,00

d. [€ 10.000.000,00 tot € 20.000.000,00 € 51.700,00 d. |€10.000.000,00 tot € 20.000.000,00 € 57.600,00

vermeerderd met: 0,45 % van de bouwkosten > € vermeerderd met: 0,49 % van de bouwkosten > €

10.000.000,00 10.000.000,00

e. [€ 20.000.000,00 en hoger € 96. 200,00 e. [€ 20.000.000,00 en hoger € 107.400,00

vermeerderd met 0,39% van de bouwkosten > € 20.000.000,00 vermeerderd met 0,43% van de bouwkosten > €

20.000.000,00

2.6 (Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden of 2.6 [Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden of

gebruiken bouwwerk (ruimtelijke deel) gebruiken bouwwerk (ruimtelijke deel)

1 [Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 1 [Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel

5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet,

bestaande uit een bouwactiviteit, het in stand houden of bestaande uit een bouwactiviteit, het in stand houden of

gebruiken van het te bouwen bouwwerk, bedraagt het tarief, gebruiken van het te bouwen bouwwerk, bedraagt het

onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen

hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen

activiteiten: bedoelde activiteiten:

bij bouwkosten van: bij bouwkosten van:

a. |€0,00 tot € 1.000.000,00 2,51% a. |€0,00 tot € 1.000.000,00 2,79%

over de bouwkosten met een minimum van: € 220,80 over de bouwkosten met een minimum van: € 245,50

b. [€ 1.000.000,00 tot € 5.000.000,00 € 25.200,00 b. |€1.000.000,00 tot € 5.000.000,00 € 27.900,00

vermeerderd met 0,52% van de bouwkosten > € 1.000.000,00 vermeerderd met 2,32% van de bouwkosten > € 1.000.000,00

c. |€5.000.000,00 tot € 10.000.000,00 € 108.400,00 c. [€ 5.000.000,00 tot € 10.000.000,00 € 120.800,00

vermeerderd met 0,49% van de bouwkosten > € 5.000.000,00 vermeerderd met 2,19% van de bouwkosten > € 5.000.000,00

d. J€ 10.000.000,00 tot € 20.000.000,00 € 206.800,00 d. }€10.000.000,00 tot € 20.000.000,00 € 230.600,00

vermeerderd met: 0,45 % van de bouwkosten >€ vermeerderd met: 1,99 % van de bouwkosten > €

10.000.000,00 10.000.000,00

e. [€ 20.000.000,00 en hoger € 384. 800,00 e. [€ 20.000.000,00 en hoger € 429.900,00,

vermeerderd met 0,39% van de bouwkosten > € 20.000.000,00 vermeerderd met 1,75% van de bouwkosten >€         20.000.000,00
 



ArtikelIl Inwerkingtreding
1. Deze verordening tot wijziging van de Legesverordening 2024 treedt in werking met ingang van de

dag na die van de bekendmaking, welke dag tevens de datum van ingang van deheffing is. Met dien
verstande dat de bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd van toepassingblijven

op belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

ArtikelIll Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als 'Legesverordening 2024, eerste wijziging’.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 7 februari 2024.

voorzittera

S ° )

/ plv. ee itter drs. E. Bobeldijk

De raad der gemeente voornoemd,

    
griffier

| x   


